
 

 
 
 
 
 
 
An unsere geschätzten Geschäftspartner! 
 
 
 
 
 Inzersdorf, 21.12.2016 
 
Aus „SCHMOLZ + BICKENBACH Austria“ wird „IMS Austri a“ 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren! 
 
Wir haben Sie letztes Jahr im Juli 2015 über die Übernahme unserer Gesellschaft durch die IMS-Gruppe 
informiert, welche zur französischen börsenotierten Jacquetmetal-Gruppe gehört. 
 
Im Zuge dieser Umstellung werden auch wir in Zukunft mit neuem Namen und Logo auftreten! 
 
Wir freuen uns, Sie über unseren neuen Unternehmensnamen 
 

IMS Austria GmbH 
 
informieren zu dürfen. Die Änderung wurde mit 21. Dezember 2016 ins Firmenbuch eingetragen und ist ab 
diesem Tag gültig. 
 
Unseren neuen Internetauftritt erreichen Sie unter www.ims-austria.com . Die neuen E-Mail-Adressen 
entnehmen Sie bitte beiliegender Liste. 
 
Hauptsitz des Unternehmens wird die bisherige Betriebsstätte und Logistikzentrum in 
 

Industriestraße 3 
4565 Inzersdorf im Kremstal 

 
Der bisherige Hauptsitz in Wien bleibt uns weiterhin als Vertriebsbüro erhalten: 
 

Dresdner Straße 108 
1200 Wien 

 
Auf unsere bisherige Zusammenarbeit haben diese Änderungen keine Auswirkung. Alle weiteren Daten wie 
Telefonnummer, UID-Nummer, Firmenbuchnummer etc. sind gleich geblieben. Ebenso bleiben alle Aufträge, 
Bestellungen, Verträge und Vereinbarungen gültig! 
 
Sie können sich selbstverständlich weiterhin darauf verlassen, in unserem Unternehmen einen verläßlichen, 
qualitäts- und leistungsorientierten Geschäftspartner zu haben. 
 
Mit freundlichen Grüßen, 

    
Herbert Zraunig    Peter Schneider 
Geschäftsführer   Prokurist 
  



  

 

An Ihre Einkaufsabteilung 
 
 
 
 
Sehr geehrter Geschäftspartner! 
 
Mit der Eintragung der Namensänderung am 21. Dezember 2016 wurde aus 
 
SCHMOLZ + BICKENBACH Austria GmbH 
 
 

IMS Austria GmbH 
 
 
Hauptsitz: Industriestraße 3 
 4565 Inzersdorf im Kremstal 
 
Vertriebsbüro: Dresdner Straße 108 
 1200 Wien 
 
Alle weiteren Daten wie Telefonnummer, UID-Nummer, Firmenbuchnummer etc. sind gleich geblieben. 
Ebenso bleiben alle Aufträge, Bestellungen, Verträge und Vereinbarungen gültig! Bitte schreiben Sie diese 
auf unseren neuen Unternehmensnamen um. 
 
Unseren neuen Internetauftritt erreichen Sie unter www.ims-austria.com . Die neuen E-Mail-Adressen im 
Vertrieb entnehmen Sie bitte der untenstehenden Liste. 
 

 
 
 
Sie können sich selbstverständlich weiterhin darauf verlassen, in unserem Unternehmen einen verläßlichen, 
qualitäts- und leistungsorientierten Geschäftspartner zu haben. 
 
Bei Fragen oder für weitere Informationen stehen wir gerne zur Verfügung! 
 
 
Die Geschäftsleitung 
 
IMS Austria GmbH 
  

Name Funktion Ort Telefon Fax E-mail
Zraunig Herbert Geschäftsführer Inzersdorf +43 1 72550-212 +43 1 72550-802 hzraunig@ims-austria.com
Schneider Peter Prokurist, Finanzen Wien +43 1 72550-432 +43 1 72550-566 pschneider@ims-austria.com
Fischerauer Peter Vertriebsinnendienst Wien +43 1 72550-215 +43 1 72550-415 pfischerauer@ims-austria.com
Füssl Peter Vertriebsinnendienst Wien +43 1 72550-280 +43 1 72550-100 pfuessl@ims-austria.com
Hafner Birgit Vertriebsinnendienst Wien +43 1 72550-275 +43 1 72550-100 bhafner@ims-austria.com
Laszlo Adel Vertriebsinnendienst Wien +43 1 72550-270 +43 1 72550-415 alaszlo@ims-austria.com
Liskutin Peter Vertriebsinnendienst Wien +43 1 72550-225 +43 1 72550-100 pliskutin@ims-austria.com
Reiter Robert Vertriebsinnendienst Wien +43 1 72550-260 +43 1 72550-100 rreiter@ims-austria.com
Sauer Sonja Vertriebsinnendienst Wien +43 1 72550-420 +43 1 72550-100 ssauer@ims-austria.com
Vincetic Thorsten Vertriebsinnendienst Wien +43 1 72550-245 +43 1 72550-100 tvincetic@ims-austria.com
Wallner Denise Vertriebsinnendienst Inzersdorf +43 1 72550-821 +43 1 72550-801 dwallner@ims-austria.com
Weinzettl Günter Vertriebsinnendienst Wien +43 1 72550-220 +43 1 72550-100 gweinzettl@ims-austria.com
Zahradnik Milan Vertriebsinnendienst Wien +43 1 72550-240 +43 1 72550-100 mzahradnik@ims-austria.com
Jessner Joachim Vertriebsaußendienst Inzersdorf +43 1 72550-850 +43 1 72550-855 jjessner@ims-austria.com
Schneider Eva Vertrieb SI, HR, RS Wien +43 1 72550-295 +43 1 72550-415 eschneider@ims-austria.com
Markov Vladimir Vertrieb Bulgarien Wien +43 1 72550-285 +43 1 72550-415 vmarkov@ims-austria.com



  

 

 
An Ihre Finanzabteilung 
 
 
 
 
Sehr geehrter Geschäftspartner! 
 
Mit der Eintragung der Namensänderung am 21. Dezember 2016 wurde aus 
 
SCHMOLZ + BICKENBACH Austria GmbH 
 
 

IMS Austria GmbH 
 
 
Hauptsitz: Industriestraße 3 
 4565 Inzersdorf im Kremstal 
 
Vertriebsbüro: Dresdner Straße 108 
 1200 Wien 
 
Alle weiteren Daten wie Telefonnummer, UID-Nummer, Firmenbuchnummer etc. sind gleich geblieben. 
Ebenso bleiben alle Aufträge, Bestellungen, Verträge und Vereinbarungen gültig! 
 
Bitte beachten Sie, daß wir ab sofort nur Fakturen, Gutschriften o.Ä. annehmen, wenn diese auf unseren 
neuen Unternehmensnamen ausgestellt sind! 
 
Unseren neuen Internetauftritt erreichen Sie unter www.ims-austria.com . 
 
Wir akzeptieren gerne e-Rechnungen (Ausstellung nach Maßgabe der geltenden gesetzlichen Vorgaben). 
Die neuen E-Mail-Adressen im Finanzbereich entnehmen Sie bitte der untenstehenden Liste. 
 

 
 
 
Bitte stellen Sie sicher, daß sämtlicher Schriftverkehr sowie Überweisungen etc. ab sofort ausnahmslos an 
die neue Firma gesendet werden! 
 
Bei Fragen oder für weitere Informationen stehen wir gerne zur Verfügung! 
 
 
IMS Austria GmbH 
 
Geschäftsleitung 

Name Funktion Ort Telefon Fax E-mail
Schneider Peter Prokurist, Finanzen Wien +43 1 72550-432 +43 1 72550-566 pschneider@ims-austria.com
Beneder Ingrid Buchhaltung Wien +43 1 72550-430 +43 1 72550-571 ibeneder@ims-austria.com
Fitzi Regina Buchhaltung Wien +43 1 72550-265 +43 1 72550-571 rfitzi@ims-austria.com
Gruber Angelika Buchhaltung Inzersdorf +43 1 72550-823 +43 1 72550-801 agruber@ims-austria.com
e-Rechnungen e-rechnung-eingang-at@ims-austria.com


